INDEX

PRAEFATIO pag. v

CAPUT I.

DE ESSENTIA MATRIMONII PER SE SPECTATA

- THESIS I. Seposta paulisper ratione sacramenti, matrimonii per se notio eo reddit ut sit unio viri et feminae sita in morali potestate mutua in corpus alterius ad carnalem copulam vitaeque individuam societatem » 1
- THESIS II. Plura sunt bona matrimonii eidemque intrinseca, quarum singula quoque seorsim fines esse possunt cur idem contrahatur, licet aliquis inter eos sit finis primarius. » 9
- THESIS III. Haud repugnat essentiae contractus matrimonialis pactum additum eidem servandae perpetuae continentiae: fierique potest ut hoc modo beatissima Deipara et s. Iosephus coniugium iniverint. . . . » 17
- THESIS IV. Etsi matrimonii usus bonus sit, illi tamen praestat status virginitatis et caelibatus. . . . » 26
- THESIS V. Quamvis secundum naturae ius sit coniugium et aliquibus identidem merito a Deo praeceptum fuerit, non est tamen ex naturae iure ulla obligatio proprie dicta singulis aut communitati facta procurandae proli. » 31
- THESIS VI. Accessio soluti ad solutam iure naturae est vetita » 38
- PARERGON. Quo tempore nuptiae celebratae sint b. Virginem inter et s. Iosephum » 41

CAPUT II.

DE MATRIMONIO SACRAMENTO

THESIS VII. Verbo Dei tradito doctrina Catholica continetur, Matrimonium Christianum esse vere et proprie Sacramentum.	pag. 50
THESIS VIII. Verbo quoque Dei scripto ostenditur matrimonium christianum, ratione sui status, coniunctam habere gratiam sanctificantem, huius autem, cum ipsum sit, causam quoque esse, ex verbis solis Scripturarum, adhibita analogia fidei, vehementer saltem suadetur	» 62
THESIS IX. Inania sunt argumenta, quae afferuntur contra doctrinam assertam duabus thesibus praecedentibus.	» 70
THESIS X. Indivisibili nexu vinciuntur in matrimonio christianorum contractus h. e. unio maritalis et sacramentum; quae non sunt due res, sed due ratios seu formalitates necessariae eiusdem rei. Quare inter christianos coniunctio viri et feminae, si sacramentum non est, neque est matrimonium; et si matrimonium est, est quoque sacramentum.	» 73
THESIS XI. Ministri sacramenti sunt ipsi contrahentes matrimonium, quorum contractus, prout est traditio mutua potestatis, haberi potest ut materia proxima, prout est acceptatio eiusdem mutua, ut forma sacramenti. Porro contractus est sacramentum tantum, gratia quae confertur, est res sacramenti tantum, vinculum quod manet est res simul et sacramentum.	» 81
APPENDIX	» 95

CAPUT III.

DE PROPRIETATIBUS MATRIMONII

§. I. De Unitate

THESIS XII. Polyandria simultanea iure naturae illicita est et irrita. Polyandria et polygamia successiva licita est et per se honesta.	» 97
THESIS XIII. Polygamia simultanea iure divino illicita est et irrita christiana	» 105

THESIS XIV. Comparata polygamia cum iure naturali, eadem non adversatur primis eius praceptis, quibus quae sunt essentialia praecipiuntur; adversatur autem iis, quibus suadentur quae sunt congruentia. pag. 110

THESIS XV. Ratione tandem habita primitiae divinae institutionis, per eam monogamiae certe norma et exemplar praestitutum est eiusque congruentia significata: imo videtur quoque ibi lex eiusdem lata pro omnibus futuris matrimonii, licet deinceps ab ea lege aliquo tempore sit dispensatum a Deo. » 115

§. II. De Indissolubilitate

THESIS XVI. Distincta indissolubilitate intrinseca et extrinseca, statuimus primo dissolubilitatem intrinsecam permissam simpliciter arbitrio coniugum ex quilibet causa repugnare naturae iuri: quamdam vero determinatam intrinsecam dissolubilitatem repugnare quidem secundariis naturae iuribus non vero pri mariis. » 125

THESIS XVII. Traditione catholica constat matrimonium christianum non solum consummatum sed et ratum tantum esse intrinsece indissolubile in causa quoque adulterii. » 141

THESIS XVIII. Vim demonstratae catholicae Traditionis non imminunt quae magno apparatu ab adversariis proferuntur. » 149

THESIS XIX. Eadem veritas Apostoli auctoritate demonstratur. » 168

THESIS XX. Ut ad interpretationem doctrinae a Christo traditae in Evangelii viam nobis muniamus, praestituimus primo rationes criticas sufficientes haud esse cur interpolatus dicatur textus Matthaei XIX. 3 seqq. sive quoad verba: nisi ob fornicationem, sive quoad verba: et aliam duxerit: praestituimus secundo in verbis Christi Matthaei V. 32. et XIX et parallelis Marci et Lucae non consilium sed legem perpetuo valitaram, abrogato veteri foedere, contineri: proinde Christum his in locis non interpretem legis mosaicae egisse sed legislatorem novi foederis: praestituimus tertio non recte postulari ut testimoniorum Marci et Lacaee de hac re interpretatio exigatur ad normam

- verborum Matthaei propterea quod obscuriora per clariora, pauciora per plura sunt explicanda. pag. 170
THESIS XXI. Ex verbis Marci et Lucae atque ex verbis Matthaei V. 31, 32 et XIX. 3 seqq. certo colligimus doctrinam Christi de indissolubilitate vinculi coniugalium etiam in causa adulterii. » 175
THESIS XXII. Ipsa lege primitivae institutionis generatim quodvis matrimonium est intrinsece indissolubile. » 188
THESIS XXIII. Ratio quoque bene consulta ostendit quam bene tali indissolubilitate matrimonium sit instrumentum » 192
THESIS XXIV. Quod spectat ad extrinsecam dissolubilitatem vel indissolubilitatem docemus primo matrimonium ratum et consummatum neque extrinsece dissolvi posse. » 200
THESIS XXV. Matrimonium ratum solvit extrinsece per professionem religiosam, tum solvi potest auctoritate Rom. Pontificis. » 203
THESIS XXVI. Docemus praeterea matrimonium infidelium etiam consummatum solvi extrinsece posse cum, altero ad fidem converso, alter renuit cohabitare aut non sine iniuria Creatoris aut damno spirituali fidelis, tum posse extrinsece solvi auctoritate Romani Pontificis » 214
THESIS XXVII. Privilegium paulinum non ad eos solos spectat qui fidem catholicam sequuntur, sed ad omnes qui christianam fidem susceptione baptismi professi sunt. » 224
SCHOLION » 226

CAPUT IV.

DE POTESTATE STATUENDI IMPEDIMENTA MATRIMONII CHRISTIANI IN IISQUE DISPENSANDI

- PRAENOTIONES. » 228
THESIS XXVIII. In can. 4 Trid. (si quis dixerit Ecclesiam non potuisse constituere impedimenta matrimonium dirimentia; vel in iis constitutis errasse A. S.) Ecclesiae nomine non reges ac seculi principes, sed sacer principatus significatur: is autem canon dogmaticus est. » 233

- THESIS XXIX. Historice constat Ecclesiam arbitrio suo statuisse impedimenta dirimentia matrimonium Christianorum pag. 236
THESIS XXX. Ecclesiae competit potestas constituendi impedimenta dirimentia matrimonium, eaque ipsi competit iure proprio » 254
THESIS XXXI. Etsi secularis Princeps ius habeat ferendi leges circa conditiones et effectus civiles matrimonii, non tamen consequitur ius habere leges ferendi circa ipsum matrimonium Christianum. » 263
THESIS XXXII. Ecclesia sola ponere potest impedimenta matrimonium Christianum dirimentia: h. e. potestas civilis nullum ius insitum sibi habet statuendi impedimenta dirimentia, quae afficiant ipsum vinculum matrimonii Christiani » 265
THESIS XXXIII. Infirma prorsus sunt argumenta, quae tum ex rerum naturis tum ex historia tum ex doctorum auctoritate congerunt adversarii contra assertam veritatem » 278
THESIS XXXIV. Potestas Ecclesiae constituendi impedimenta matrimonio christiano non solum ad catholicos, sed per se ad haereticos quoque porrigitur . » 291
THESIS XXXV. Potestas dispensandi in impedimentis dirimentibus ecclesiasticis Romano Pontifici ipsique soli iure proprio competit. Etsi vero eidem posset competere potestas dispensandi identidem in iure aliquo divino, non est tamen consequens hanc potestatem ad impedimenta quoque se extendere quae sint iuris positivo-divini vel iuris naturalis. Idem Rom. Pontifex potest revalidare matrimonium cum dispensatione, ut aiunt, in radice, cuius dispensationis a Principe quoque seculari rationem haberi decet quoad effectus civiles, etsi forte ad id proprie non teneatur . . . » 294
APPENDIX. Conspectus Decretorum et Canonum ecclesiasticorum in re matrimoniali. » 305

PAG.	LIN.	ERRATA	CORRIGE
41	36	Tob. 10-17	Tob. VII. 10-17
46	21	qua	quo
63	38	qua	quia
156	23	viro	vero
325	3	meritricis	meretricis
356	22	Ticinensen	Ticinensem
379	18	genelali	generali

CAPILLA ALFONSINA
U. A. N. L.

Esta publicación deberá ser devuelta
antes de la última fecha abajo indi-
cada.

BV835

P3

44993

AUTOR

PALMIERI, Dominico

TITULO
Tractatus de matrimonio christiano